
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
CNPJ 03.239.076/001-62 
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso 
 
EDITAL Nº 008 DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL 006 DA DIVULGAÇÃO DO LOCAL E DATA 
DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

Nº 001/2025 
 
O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de Elaboração e Aplicação do 
Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 818/2025, torna 
público a divulgação da retificação do edital n° 006 do Processo seletivo Simplificado 001/2025 . 
 
Onde se lê: 

N° CARGO NOME DO CANDIDATO SALA 
1 NUTRICIONISTA - 40H TATIANE LOPES RODRIGUES DIAS SALA 03 
2 NUTRICIONISTA - 40H THAIANA LOENA SANDIM ARANTES SALA 03 
3 NUTRICIONISTA - 40H THAIS MARTINS MIRANDA SALA 03 
4 NUTRICIONISTA - 40H THAÍS SILVA DE LIMA PARNOFF DOS SANTOS SALA 03 
5 NUTRICIONISTA - 40H TICIANE PATRICIA BARROS TAVARES SALA 03 
6 NUTRICIONISTA - 40H VERONICA KUNTZLER DUTRA SALA 03 
7 NUTRICIONISTA - 40H VILMA FREITAG BENITEZ BEPPLER VICTOR SALA 03 
8 NUTRICIONISTA - 40H VIVIANY DE PAULA TORRES SALA 03 
9 NUTRICIONISTA - 40H WALÉRIA AUGUSTA DE JESUS ARRUDA SALA 03 

10 NUTRICIONISTA - 40H YANKA ZANOLO GAJARDO SALA 03 
11 MONITOR DE OFICINAS CULTURAIS CAPOEIRA - 20H ADRIEL DA SILVA PEREIRA SALA 03 
12 MONITOR DE OFICINAS CULTURAIS CAPOEIRA - 20H CAMYLLA CAMPOS ALVES SALA 03 
13 MONITOR DE OFICINAS CULTURAIS CAPOEIRA - 20H DIEGO EVERTON PEREIRA SALA 03 
14 MONITOR DE OFICINAS CULTURAIS CAPOEIRA - 20H EDUARDO NOYA SANTIAGO SALA 03 
15 MONITOR DE OFICINAS CULTURAIS CAPOEIRA - 20H ELONEIDE DE OLIVEIRA PEREIRA SALA 03 
16 MONITOR DE OFICINAS CULTURAIS CAPOEIRA - 20H JEFFERSON REBER SCHOLZ SALA 03 
17 MONITOR DE OFICINAS CULTURAIS CAPOEIRA - 20H MARILEI TEREZINHA DIAS SALA 03 
18 MONITOR DE OFICINAS CULTURAIS CAPOEIRA - 20H STEFANNI EVANGELISTA DA SILVA SALA 03 
19 MONITOR DE OFICINAS CULTURAIS CAPOEIRA - 20H THYAGO AMORIM SENA SALA 03 
20 MONITOR DE OFICINAS CULTURAIS CAPOEIRA - 20H WANDERSON WAGNER DE CAMPOS SALA 03 
21 MONITOR DE OFIC. CULTURAIS FANFARRA E PERCUSSÃO - 20H ANDRÉA LÚCIA SANTANA NASCIMENTO SALA 03 
22 MONITOR DE OFIC. CULTURAIS FANFARRA E PERCUSSÃO - 20H EDSON DA SILVA SALA 03 
23 MONITOR DE OFIC. CULTURAIS FANFARRA E PERCUSSÃO - 20H HELLEN JANAINA DA SILVA SOUZA SALA 03 
24 MONITOR DE OFIC. CULTURAIS FANFARRA E PERCUSSÃO - 20H JULIO SOUSA PINTO SALA 03 
25 MONITOR DE OFIC. CULTURAIS FANFARRA E PERCUSSÃO - 20H MICHAEL DA CONCEIÇÃO VERAS SALA 03 
26 MONITOR DE OFIC. CULTURAIS FANFARRA E PERCUSSÃO - 20H VALDINEI MIGUINS SANTOS SALA 03 

 

Leia sê: 
N° CARGO NOME DO CANDIDATO SALA 

1 NUTRICIONISTA - 40H TATIANE LOPES RODRIGUES DIAS SALA 03 
2 NUTRICIONISTA - 40H THAIANA LOENA SANDIM ARANTES SALA 03 
3 NUTRICIONISTA - 40H THAIS MARTINS MIRANDA SALA 03 
4 NUTRICIONISTA - 40H THAÍS SILVA DE LIMA PARNOFF DOS SANTOS SALA 03 
5 NUTRICIONISTA - 40H THAYS SOARES DE SENA D’ANGELO SALA 03 
6 NUTRICIONISTA - 40H TICIANE PATRICIA BARROS TAVARES SALA 03 
7 NUTRICIONISTA - 40H VERONICA KUNTZLER DUTRA SALA 03 
8 NUTRICIONISTA - 40H VILMA FREITAG BENITEZ BEPPLER VICTOR SALA 03 
9 NUTRICIONISTA - 40H VIVIANY DE PAULA TORRES SALA 03 

10 NUTRICIONISTA - 40H WALÉRIA AUGUSTA DE JESUS ARRUDA SALA 03 
11 NUTRICIONISTA - 40H YANKA ZANOLO GAJARDO SALA 03 
12 MONITOR DE OFICINAS CULTURAIS CAPOEIRA - 20H ADRIEL DA SILVA PEREIRA SALA 03 
13 MONITOR DE OFICINAS CULTURAIS CAPOEIRA - 20H CAMYLLA CAMPOS ALVES SALA 03 
14 MONITOR DE OFICINAS CULTURAIS CAPOEIRA - 20H DIEGO EVERTON PEREIRA SALA 03 
15 MONITOR DE OFICINAS CULTURAIS CAPOEIRA - 20H EDUARDO NOYA SANTIAGO SALA 03 
16 MONITOR DE OFICINAS CULTURAIS CAPOEIRA - 20H ELONEIDE DE OLIVEIRA PEREIRA SALA 03 
17 MONITOR DE OFICINAS CULTURAIS CAPOEIRA - 20H JEFFERSON REBER SCHOLZ SALA 03 
18 MONITOR DE OFICINAS CULTURAIS CAPOEIRA - 20H MARILEI TEREZINHA DIAS SALA 03 



19 MONITOR DE OFICINAS CULTURAIS CAPOEIRA - 20H STEFANNI EVANGELISTA DA SILVA SALA 03 
20 MONITOR DE OFICINAS CULTURAIS CAPOEIRA - 20H THYAGO AMORIM SENA SALA 03 
21 MONITOR DE OFICINAS CULTURAIS CAPOEIRA - 20H WANDERSON WAGNER DE CAMPOS SALA 03 
22 MONITOR DE OFIC. CULTURAIS FANFARRA E PERCUSSÃO - 20H ANDRÉA LÚCIA SANTANA NASCIMENTO SALA 03 
23 MONITOR DE OFIC. CULTURAIS FANFARRA E PERCUSSÃO - 20H EDSON DA SILVA SALA 03 
24 MONITOR DE OFIC. CULTURAIS FANFARRA E PERCUSSÃO - 20H HELLEN JANAINA DA SILVA SOUZA SALA 03 
25 MONITOR DE OFIC. CULTURAIS FANFARRA E PERCUSSÃO - 20H JULIO SOUSA PINTO SALA 03 
26 MONITOR DE OFIC. CULTURAIS FANFARRA E PERCUSSÃO - 20H MICHAEL DA CONCEIÇÃO VERAS SALA 03 
27 MONITOR DE OFIC. CULTURAIS FANFARRA E PERCUSSÃO - 20H VALDINEI MIGUINS SANTOS SALA 03 

 

 

Sorriso/MT, 10 de abril de 2025. 

 

 

DANIELE MACIEL DOS SANTOS BONALDO 
Presidente da Comissão Municipal de Elaboração e Execução 

do Processo Seletivo Simplificado 
Portaria nº 818/2025 


